СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

10.12.2015 № 35
[bookmark: _GoBack]с. Лермонтовка

О передаче части полномочий в области управления имуществом и арендной платы за пользование имуществом

         На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Лермонтовского сельского поселения,
РЕШИЛ:
         1. Передать на 2016 год Бикинскому муниципальному району часть полномочий в области управления имуществом,  управление муниципальным имуществом (предоставление, изъятие и контроль за использованием имущества, а также другие полномочия на решение вопросов местного значения в области управления имуществом); подготовку и издание нормативно-правовых актов по управлению муниципальным имуществом, арендной плате за пользование имуществом; заключение договоров аренды муниципального имущества с физическими и юридическими лицами начисление арендной платы арендаторам муниципального имущества, ведение протензионно-исковой работы с арендаторами муниципального имущества, в том числе представлять интересы поселения в судах общей юрисдикции и арбитражных судах, совершать все необходимые действия в интересах поселения, пользоваться всеми предоставленными истцу, ответчику и третьему лицу правами;  совершать от имени поселения всех необходимых действий по оформлению в соответствии с законодательством Российской Федерации регистрации права собственности на имущество поселения, в том числе подавать заявления о регистрации права собственности в Управление Федеральной регистрационной службы по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области; совершать от имени поселения всех необходимых действий по оформлению в соответствии с законодательством Российской Федерации приватизации жилых помещений, входящих в жилищный фонд поселения, в том числе, выступать в роли продавца при оформлении договора приватизации, подавать заявления о переходе права собственности в Управление Федеральной регистрационной службы по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.
         2. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу сельского поселения Королева С.А.

Глава сельского поселения                                                                С.А. Королев

Председатель  Совета депутатов                                                       О.С. Бреус